令和 3年 7月 19日

保護者様

府中市立南白糸台小学校

校  長  森 嶋  正 行

「タブレット端末用ケース」準備のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、文部科学省が進める「ＧIＧAスクール構想」の元、本校でも各学級で、タブレット端末

「Ｃhromebook（クロームブック）」を活用した授業がはじまりました。夏季休業期間にはご家庭のほう

に持ち帰り、活用していただくことになりました。

今回は、急なことでしたので、ランドセルに入れて慎重に持ち帰ることとなりましたが、今後、「学

校と家庭との間を持ち運ぶとき」「教室移動のとき」のために、「タブレット端末用ケース」のご用意を

お願いします。2学期、学校に持ってくる時から使いたいと思いますので、どうぞよろしくお願いい

たします。

☆衝撃から、守るようなクッション性のある素材または、ハードケース

☆登下校時は、必ずランドセルの中に入れて移動するため、ランドセルに入る大きさのもの。

☆一緒に持ち帰ったアダプター（充電器）は、御家庭で保管いただき、必要な時にお使いくださ

い。返却の際は、箱に入れての返却となります。返却時期については、改めてお知らせします。

児童が使っているＣhromebook は、「ＮEC
Chromebook Y2」というものです。カタログに載
っているサイズは、下記の通りです。

外形寸法（突起部分含まず）
294.6(W) × 209.6(D) × 20.4(H) ㎜
質量  約 1.276 kg